
 1

 

 

 

 

 

All’Autorità di Gestione PON (ADG) 
tramite Piattaforma SIF 

 
Al sito web dell’Istituto 

Albo 
pretorio Sezione 

dedicata PON 
 
 
 

OGGETTO: RINUNCIA PROGETTO PON FSE 10.2.2A – “SUPPORTI DIDATTICI A 
STUDENTESSE E STUDENTI DELLE SCUOLE DI PRIMO E SECONDO GRADO PER LIBRI DI 
TESTO E KIT SCOLASTICI”. 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 

secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 
Avviso: 19146 del 06/07/2020 “Supporti didattici” 

 
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-TO-2020-136– Titolo Progetto: “STRUMENTI PER FACILITARE LO STUDIO”  

CUP: NON CREATO/ASSOCIATO in SIDI 
Nota Autorizzativa Progetto: Prot. n.  AOODGEFID/28308  del 10/09/2020 

ANNUALITA’ 2014-2020 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/28308 del 10/09/2020 - Autorizzazione progetto; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII - Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II  di   Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.edu.it 

 

GRIC828005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016706 - 11/11/2021 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA



 2

CONSIDERATO l’espletamento di tutte le pratiche amministrative connesse alla situazione di emergenza 
sanitaria nel contesto scolastico che ha conseguentemente comportato un notevole aumento 
delle mansioni lavorative sia del Dirigente Scolastico che dell’Ufficio di Segreteria, già gravati 
dai necessari passaggi di consegna tra DSGA;  

VISTO  che l’Istituto era riuscito, nella fase dell’avvio dell’anno scolastico, a soddisfare nel complesso 
le richieste di sussidi didattici pervenute dalle famiglie; 

VISTO  che alla data di autorizzazione del progetto, il Comune aveva già attivato per proprio conto 
procedure per i bonus da erogare alle famiglie bisognose per l’acquisto di supporti didattici; 

CONSIDERATA l’impossibilità di richiesta proroga per la gestione del progetto in oggetto nel corrente anno 
scolastico; 

VISTE  le indicazioni contenute nel manuale SIF “Rinunce ed integrazioni” (ultima revisione del 17 
aprile 2020); 

 
 

DECRETA 

per le motivazioni contenute in premessa, la rinuncia all’intero progetto PON FSE 10.2.2A - “SUPPORTI 
DIDATTICI A STUDENTESSE E STUDENTI DELLE SCUOLE DI PRIMO E SECONDO GRADO PER LIBRI DI TESTO E KIT 
SCOLASTICI” - Progetto: 10.2.2A-FSEPON-TO-2020-136– Titolo Progetto: “STRUMENTI PER FACILITARE LO 
STUDIO”  

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma MIUR SIDI SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica.  
 

Il Dirigente Scolastico 
Paola Brunello 

GRIC828005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016706 - 11/11/2021 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA


		2021-11-11T13:15:06+0100
	BRUNELLO PAOLA




